

**COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO PARA EL BIENESTAR SOCIAL
BENEFICIAR ENTIDAD COOPERATIVA
NIT. 860518350-8
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
(CIFRAS EXPRESADAS EN MILES DE PESOS)
PARA LOS EJERCICIOS TERMINADOS A 31 DE DICIEMBRE**

	Diciembre 2021	PART. %	Diciembre 2020	PART. %	VARIACION \$	VARIACION %
INGRESOS ACTIVIDAD FINANCIERA						
INTERESES CARTERA DE CREDITO	13,928,306	84.41	15,104,958	84.50	-1,176,652	-7.79
TOTAL INTERESES	13,928,306		15,104,958		-1,176,652	-7.79
OTROS INGRESOS	2,572,337	15.59	2,771,117	15.50	-198,779	-7.17
TOTAL INGRESOS POR ACTIVIDAD FINANCIERA	16,500,644	100.00	17,876,075	100.00	-1,375,431	-7.69
COSTOS DE ACTIVIDAD FINANCIERA						
INTERESES DEPOSITO DE AHORRO A TERMINO CDAT	815,652	16.25	1,760,346	34.92	-944,694	-53.67
INTERESES DE AHORRO Y AHORRO CONTRACTUAL	94,438	1.88	155,304	3.08	-60,865	-39.19
INTERESES DE AHORRO PERMANENTE	4,109,603	81.87	3,125,514	62.00	984,089	31.49
TOTAL COSTO DE ACTIVIDAD FINANCIERA	5,019,693	100.00	5,041,163	100.00	-21,471	-0.43
EXCEDENTE BRUTO	11,480,951		12,834,912		-1,353,960	-10.55
GASTOS DE ADMINISTRACION						
BENEFICIOS A EMPLEADOS	5,006,668	52.48	4,774,984	42.28	231,684	4.85
GASTOS GENERALES	3,285,984	34.44	3,402,181	30.12	-116,197	-3.42
DETERIORO DE LOS ACTIVOS	1,053,522	11.04	2,953,445	26.15	-1,899,923	-64.33
DETERIORO PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	194,331	2.04	163,176	1.44	31,155	19.09
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION	9,540,505	100.00	11,293,787	100.00	-1,753,282	-15.52
EXCEDENTE OPERACIONAL	1,940,446		1,541,125		399,321	25.91
OTROS COSTOS Y GASTOS						
OTROS COSTOS Y GASTOS	79,731		78,989		742	0.94
AMORTIZACIONES	14,533		12,040		2,493	20.71
OTROS GASTOS	381,410		354,648		26,761	7.55
EXCEDENTE NETO DEL EJERCICIO	1,464,773		1,095,448		369,324	33.71
TOTAL EXCEDENTE OPERACIONAL	1,464,773		1,095,448		369,325	33.71

JOSE ORLANDO QUECANO GOMEZ
Representante Legal

CLARIBEL VARGAS HERNANDEZ
Revisor Fiscal
TP 112879-T
Delegada de Revisoría Impuestos y
Outsourcing Consultores S.A.S.

LUZ STELLA AVILA RAMIREZ
Contadora
T.P 30082-T